Republika e Kosovés/Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Pubhk
Regulatorna Komisija Javne Nabavke
Public Procurement Regulatory Commission

Duke u bazuar né nenin 87, paragrafin 2, nénparagrafin 2.5 t& Ligjit Nr. 03/L-241 pér
Prokurimin Publik, Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik nxjerr:

UDHEZIMIN ADMINISTRATIV NR. 02/2011/KRPP

Neni 1
Qéllimi

Ky Udhézim Administrativ ka pér géllim té ofrojé interpretimin € nenit 59 té Ligjit Nr. 03/L-241
pér Prokurimin Publik, 1 cili nen rregullon ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e tenderéve.

Neni 2
Shprehjet e pérdorura

Shprehjet ¢ pérdorura né kété udhézues, kané kuptimin ¢ pérkufizimeve té pércaktuara me nenin
4 té Ligjit Nr.03/L-241 pér Prokurimin Publik.

Neni 3
Udhézimet procedurale pér vlerésimin e tenderéve

Nése autoriteti kontraktues, gjaté ckzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té tenderéve, konstaton
se nj¢ tender 1 plotéson t€ gjitha kérkesat nga aspekti administrativ dhe teknik, té parashtruara né
Dosjen e tenderit dhe né Njoftimin pér Kontraté, mirépo véren se njé€ déshmi — dokument g€ i
pérgjigiet kérkesave qofté nga aspekti administrativ apo teknik nuk pérmban informaté ¢ qarté,
at€heré mund té kérkoj€ sqarim me shkrim nga tenderuesi né ményré gé€ ta qarté€soj¢ informatén ¢
dhéné né até dokument té ofruar me tender. Asnjé ndryshim material dhe asnjé aspekt 1 tenderit
nuk duhet té kérkohen ose té pranohen nga autoriteti kontraktues ose té ofrohen nga njé
tenderues.

Neni 5
Ndryshimet materiale
“Ndryshime materiale™ nga kérkesat dhe specifikimet ¢ pércaktuara né Dosjen e Tenderit dhe né

Njoftimin pér Kontraté, jan€ ato té cilat: (i)dallojné né ményré thelbésore nga kushtet dhe
specifikimet e dosjes s€ tenderit, (ii) ndikojné né fushéveprimin, cilésiné osc ckzekutimin e
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kontratés, (ii1) kufizojné té drejtat e autoritetit kontraktues ose obligimet e tenderuesit né
kontraté, dhe (iv) deformojné konkurrencén pér tenderuesit, tenderét ¢ té ciléve i plotésojné
kushtet.

Neni 6
Aspektet e njé tenderi

“Aspekte t€ njé tenderi” duhet té konsiderohen té gjitha déshmit — dokumentet g€ i pérgjigjen
kérkesave formale nga aspekti administrativ, si dhe ato qé i pérgjigjen kérkesave nga aspekti
teknik (kushtet, karakteristikat, specifikimet teknike, pérshkrimet etj) t€ pércaktvara né Dosjen e
Tenderit dhe né Njoftimin pér Kontraté.

Neni 7
Refuzimi i njé tenderi

Tenderi 1 cili nuk pérputhet nga aspekti administrativ dhe teknik me dosjen e tenderit, menjéherc
duhet té refuzohet dhe nuk mundet gjaté ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t& tenderéve t&
béhet i pérgjegjshém duke e korigjuar até.

Neni 8
Korigjimi i gabimeve aritmetikore

Nése gjaté ckzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té tenderéve, véren autoriteti kontraktues se
njé tenderues ka béré gabime aritmetikore gjaté specifikimit t€ ¢mimit t& ofruar me tender,
autoriteti kontraktues mund té korigjojé gabimet e tilla, me kusht gé korigjimi i ullé té
kuantifikohet pér aq sa mund té konsiderohet i réndésisé s¢ ulét. Cdo korigjim g€ qon deri né
ndryshime té¢ médha materiale, do té konsiderohet jo valide dhe tenderi i till€ do té refuzohet.

Neni 8
Pérgjegjésia e autoriteteve kontraktuese

Zyrtari i prokurimit dhe personat tjeré qé kané marré pjesé€. kané inkurajuar marrjen ¢ vendimit
mbi korigjimin e gabimeve aritmetikore, ose né ndonjé ményré kané ndikuar né marrjen e
vendimit té till&, do té jené pérgjegjés nése njé vendim i tillé konsiderohet jo ligjor nga Organt 1
Shqyrtimit t& Prokurimit me rastin e shqyrtimit t€ ankesés ose nga ndonjé Gyykaté kompetente.

Neni 9
Hyrja né fugi

Ky Udhézim Administrativ, hyné né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komisionit
Rregullativ té Prokurimit Publik.
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